                            СОДРЖИНИ ПО МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК
1.Хомоними-повторување

-во тетратка напиши десет реченици во кои ќе употребиш хомоними и ќе го објасниш нивното значење

Пример-  Малата Јагода набра една јагода.

                  Јагода-име на човек          јагода-овошје

2.Поезија,проза,лирска песна,епска песна-повторување

Дополни ги следниве реченици во тетратка

Проза е _________________________________________________

Поезија е ________________________________________________

Лирска песна е _______________________________________________

Епска песна е _________________________________________________

(Ако си заборавил,потсети се од твојот учебник по макед.јазик!!!!!!!)

3.Лирска песна,,Полско училиште“-учебник стр 124

-Препиши ја песната во тетратка со најубав ракопис ,а потоа илустрирај ја онаа строфа која најмногу ти се допадна.

4.За секоја строфа од песната,,Полско училиште“ напиши во тетратката по една поетска слика.Потоа пронајди ја и запиши ја римата.
5.Граматички вежби-Во тетратката нацртај табела составена од три колони-ИМЕНКИ,ПРИДАВКИ,ГЛАГОЛИ.Пронајди ги овие видови зборови во претходно изучената песна и запиши ги во тетратка.Притоа до секоја именка запиши род и број,до секоја придавка нејзиниот вид,а до секој глагол времето .
